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Deadline:
Stof til næste nummer af Bladet skal 
være redaktionen i hænde senest den 

4. september 2023
Næste nummer af Bladet udkommer 
midten af oktober.
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Priser:
Man kan tegne sig for et fast sidetal til 
hvert/hvert andet nummer af bladet  
(med rabat-ordning), eller man kan sende 
ind efter behov.
1 side:  ........................................................  550 kr.
11//22 side:  .......................................................  300 kr.
11//44 side:  .......................................................  175 kr.
11//88 side:  .......................................................     75 kr.
Opslagstavlen, max. 20 ord:  .............     20 kr.
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Redaktionen:
Sten Kruse:   
stenvkruse@gmail.com 

Holger Warncke:   
warncke@bbsyd.dk 

Astrid Enevoldsen:   
astrid.kryger.enevoldsen@gmail.com 

Henning Jessen:   
henning.jessen6@gmail.com

 BOX 30981

Støt op om Bladet  ved at sende indlæg 
eller ved sende os et beløb, småt eller 
stort, alt hjælper os. Støtte kan indbetales 
pr. bank, på konto nr. 8060 1076856 som 
hidtil eller på

Varnæs-Bovrup
Bogudlån
Plejecenteret, Nørrekær 1, Bovrup

Nye bøger 
Steffen Jacobsen: Karthago

Sara Blædel: Sår

Lisbeth Dahl og Ulf Pilgaard: Livsvidner

Shelly Read: Løb som floden

Jesper Stein: City OPRÅB
 
OPRÅB!
Vi beder om, at bøgerne bliver afleveret  
til tiden. Lånetiden er 1 måned.                         

Medlemskab:                  
Det koster 50 kr. årligt at være medlem. 
Du kan indbetale på Bogudlånet eller på    
kontonr. 9797- 000551783                   

Åbningstider 
Onsdag:  kl. 18.30 - 20.00
Fredag:  kl. 15.00 - 17.00

Basararbejdet
Vi starter Basararbejdet op igen mandag 
den 4. september kl. 14.00 i konfirmand-
stuen. Har du lyst til at være med, er du 
meget, meget velkommen.

Nærmere oplysning fås ved Grethe 
Petersen tlf.: 21 39 52 55



Lørdag den 24. juni blev der traditionen 
tro, afholdt ringridning i Bovrup.

Fra kl. 9.00 var Brandværnet vært ved gratis 
rundstykker og kaffe i teltet, med et fremmø-
de på ca. 80. Derefter var der en quiz, med 
spørgsmål, som gik ud på, hvad der var sket 
i Bovrup i det forgangne år. Der var rigtig 
mange fine præmier, man kunne vinde.
Om eftermiddagen var der mellem 90 og 
100 til kaffebord. Det var en rigtig god ring-
riderfest med en flot opbakning. Vi ses igen 
sidste lørdag i juni 2024.

Bovrup  
Ringridning 2023

Fotos: Marius Frellesen

Årets ringriderkonge:
Hary Clausen fra Guderup.
Kronprins: Hans Nicolaisen fra Dybbøl.
Prins: Mads Peter Hissel fra Tumbøl.

Nr. 1 i grupperne:
Børnene: Mads Olesen fra Kliplev. 
15 - 44 år: Sofie Petersen fra Gl. Skovbøl
45 - 59 år: Jes Henrik Kolmos fra Nordborg
Over 60 år: Gert Hansen fra Kliplev 

Astrid Kryger Enevoldsen
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I strålende vejr (solstråler, vel at mærke) 
holdt Højskoleforeningen sammen med 
Varnæs-Bovrup Borgerlaug traditionen tro 
Grundlovsmøde i ”Det Rekreative Område” 
på Varnæshoved. Formand for Højskole-
foreningen Jens Grønbæk bød de mange 
fremmødte – omkring 170 – og mødets 
taler Bertel Haarder velkommen, hvorefter 
vi meget rammende sang ”Nu lyser løv i 
lunde”.

Iført kasket og solbriller besteg Bertel Haarder 
talerstolen og nævnte indledningsvis, at 
Grundloven (den seneste ændring) i år fyld-
te 70 år. I 1953 blev Tronfølgeloven ændret, 
så kongeparrets ældste barn – uanset køn 
– arver Tronen. Herved kunne Margrethe 
blive dronning efter sin far Frederik d. IX.

Han omtalte endvidere det vigtige i, at vi 
fejrer friheden for vort demokratiske styre. 
Demokrati er ikke en selvfølge i alle lande 
og hviler som styreform på befolkningernes 
tillid. Herhjemme har medierne stor ind-
flydelse på Folkestemningen og de forskel-
lige politikeres arbejdspres. Presset fører i 
mange tilfælde til stres og sygemeldinger. 
De mange partier i det nuværende Folke-
ting så han ikke som et problem!

Han roste de mange fællesskaber, både de 
indenlandske – Andelsbevægelsen, der er 
gået i stå og skal vækkes på ny, de mange 
frivillige fællesskaber rundt omkring i lands-
bysamfun dene, de tvungne (Fagforenin-
gerne) – og de udenlandske. Herunder det 
Nordiske Fælles skab med især Forsvaret, 
samt EU- samar bejdet.

Grundlovsmøde med Bertel Haarder
Bertel Haarder sluttede med at foreslå san-
gen, som han fandt passede fint til lejligheden, 
nemlig: ”Se, det summer af sol over engen”.

Jens Grønbæk takkede herefter Bertel for en 
meget interessant og oplysende tale og over-
rakte ham en kurv med en buket blomster. 
Blomsterne var fra Solveig og Kaj Petersens 
have. Kurven var pileflet, fremstillet af Tove 
Søjberg. Mere lokalt kunne det jo ikke blive!

Til alles overraskelse videregav Bertel Haarder 
fluks buketten til mødets pianist Karen Hanne 
Munk og roste hende for indsatsen som med-
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Lørdag den 3. juni uddelte Friluftsrådet og  
Aabenraa Kommune i alt 10 Blå Flag ved ti  
forskellige strande. Der stilles krav til kvalite-
ten af badevandet og faciliteter, og kom - 
munen foretager løbende målinger af vandets  
temperatur og renhed. I år kunne repræsen-
tanterne for Friluftsrådet og kommunen des-
værre ikke komme til Varnæsvig til uddelin-
gen, så det blev klaret af forskellige foreninger 
og Varnæs-Bovrup Borgerlaug. 
Formanden for Varnæs-Bovrup Borgerlaug, 
Peter Højer, havde flaget med og holdt en tale 
om stedet og de skønne naturoplevelser, der 
er mulighed for her: 

”Blåt flag og blå himmel og en grøn skov 
- flottere ramme kan vi vel ikke få. Det er for-
underligt, at vi kan benytte det samme sted til 
fiskeri, sejle i kajak, bade eller bare nyde den 
skønne natur på stedet. I dag hejser vi det blå 
flag som symbol på at her er godt badevand 
og gode faciliteter. Tak til Friluftrådet og 
Aabenraa kommune for det.” (Citat) 

Vi håber, at mange finder vej til strand og 
vand i løbet af sommeren. 

Ann Nissen 

”Det blå Flag”  
hejst ved Varnæsvig

lem af redaktionen for attende udgave  
af Højskolesangbogen, der udkom i 2006. 
(Se billederne fra mødet).

Efter et frikvarter, hvor man kunne nyde 
grillpølser med øl/vand, fortsatte vi med 
fællessang, dygtig ledet af Karen Hanne! 
På programmet var:
1. ”Er lyset for de lærde blot”.
2. ”Danmark, nu blunder den lyse nat”.
3. ”Jeg ser de bøgelyse øer”.
4. ”Danskerne findes i mange modeller”.
5. ”Hvor smiler fager, den danske kyst”.

Atter et godt Grundlovsmøde i vores skønne 
naturområde!

 Holger Warncke

Foto: A
nn N

issen

Fotos: Holger Warncke
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Dagpleje Royal Run i Varnæs
Dagplejebørn og dagplejere fra Varnæs, 
Bovrup, Felsted løb i slutningen af maj Dag-
pleje Royal Run på sportspladsen i Varnæs.

Vejret viste sig ikke fra den bedste side den 
dag, men så var det godt, vi var kommet 
for at løbe og lege. Barnevogne og cykler 
var pyntet med flag, og vi havde alle vores 
flotte Royal Run T-shirts på. På sportsplad-
sen blev der løbet flere dagpleje miles både 
af børn og voksne.

Det var så sejt. Vi spillede også fodbold og 
legede forskellige lege med bolde og ærte-
poser. Det var rigtig hyggeligt.

Dagpleje Royal Run i Felsted
Et par dage senere løb vi Dagpleje Royal 
Run i Felsted. Sikke en festdag.

Solen skinnede fra en skyfri himmel, og 
vi løb og legede sammen med de mange
fremmødte. Der blev også pustet mange 
sæbebobler, som børnene forsøgte af 
fange, og vi spillede fodbold og legede 
forskellige lege med små bolde.

Vi har haft en fantastisk dejlig formiddag.
Vi sluttede dagen af med at spise is. 
Uhmm...

Dagpleje Royal Run      - det kan nu noget
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Dagpleje Royal Run      - det kan nu noget
Tusind tak til alle i Varnæs, Bovrup og Fel-
sted for den store opbakning I har vist os i 
forbindelse med Dagpleje Royal Run. 

Tusind tak til alle jer der mødte op og løb 
og legede sammen med os. Det er vi utrolig 
glade for.

Mange Royal Run hilsner fra
Dagplejere og Dagplejebørn i Varnæs,  
Bovrup og Felsted

Lone Damm Petersen
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TirsdagsklubbenVi mødes alle tirsdage i ulige uger  
på Varnæsvej 680 kl. 14.30 -16.30.Mødedatoer i august - september er:  01. august  - 15. august29. august  - 12. september26. september

Alle er velkomne

Som nævnt i seneste udgave af Bladet har 
Aabenraa kommune godkendt projektfor-
slaget for fjernvarme forsyning til Varnæs 
– Bovrup. Løsningen bygger på at videre-
føre fjernvarmeforsyningen fra Felsted til 
Bovrup og videre til Varnæs.

Projektforslaget er godkendt med den 
forudsætning, at Energistyrelsen bevilger et 
tilskud fra fjernvarmepuljen, hvor der kan 
søges tilskud til udfasning af olie og gasfyr. 
Det drejer sig om kr. 4,6 mio.
Energi styrelsen er nu i dialog med Aaben-
raa Fjernvarme og vi forventer inden for 
nogle uger at få en positiv tilbagemelding 
på ansøgningen. Når vi forhåbentlig inden 
for et par uger får et tilsagn fra Energistyrel-
sen, vil Aabenraa Fjernvarme kunne

Petanquebanen
Petanquebanen er der. Der er Kaj  

Petersen Kidingvej, Bovrup, der  

sidste år gjorde banen klar til brug.

Vi vil prøve at få banen klar, så vi  

igen kan komme i gang med at  

spille petanque på Brandstationen.

Åbningstider i sommerhalvåret
Her i sommerhalvåret har arkivet ikke åbnet 
om mandagen, men alle kan få en aftale, 
hvis det skulle have interesse.

Arkivleder - Viggo Petersen
Bovrup Kirkevej 47, 
Tlf.: 74 68 00 83 / 24 27 36 83
arkivet@bovrup-varnæs-sognearkiv.dk
www.bovrup-varnæs- sognearkiv.dk

Historisk Sogneforening for Bovrup - Varnæs

Status på fjernvarme i Varnæs og Bovrup
fastsætte den endelige økonomi for tilslut-
ningen. Der vi blive afholdt et informations-
møde i den forbindelse. Vi vil vi informere 
på Facebook: VB-Energi, når vi har svar på 
ansøgningen til Energistyrelsen.

Du har mulighed for allerede nu at gå ind 
på Aabenraa Fjernvarmes hjemmeside: 
www.aabenraa-fjernvarme.dk, og tilkende-
give din interesse for at få fjernvarme.  
Det er ikke tale om en bindende tilmel-
ding, men blot en tilkendegivelse for din 
interesse og for at Aabenraa Fjernvarme 
har dine kontaktoplysninger, så de kan 
henvende sig direkte til dig.

Aabenraa Fjernvarme  
VB – Energi
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